cesari subditū dicit. Nec etiā ē pōtificis psona subiecta principi tpaliū rōne z ab ipso iudicāda etiā q̄s a pncipe recognoscat: lz res ipse bene possint etiā apud pōtificem existētes eē subnoxie. z lz xps soluerit tributū: nō subiectionis rōne ex eo q̄ xpi psona fuerit cesari obligata aut inferior: sed fuit solutio talis ex caritate: vt erigētes nō scandasaretur. xxviii. q. j. c. iam tunc. vbi sunt talia verba Augustini ad Polentiū. vel ideo soluit qz p exteriorib⁹ ecclia debet cesari tributū. psona tñ pōtifici vel alterius clerici nō est pro p̄dictis sub aliquo iudice seculari subiecta. de fo. cōpe. c. si diligēti. nisi esset causa feudi: quo casu laicus cognoscit de causis clerici: vel clericū astringit: vt de fo. cōpe. verū. Et lz quidā etiā ibi dixerint in cā recōventionis h̄ expeditū nō est: vt no. de iudi. ac si clerici. Ex quib⁹ cōcluditur pontificē nulli penit⁹ fore subiectū inferiorē: siue minorē. Et pro administratiōe diuino rū z directōis aīe cesarē z cūctos habere submissos: z talis pōtifici monarchia diuina nō humana: z in ofir. j. q. et in fine ei⁹ vltio dicit: Ubi vō dubitam⁹ q̄s p administratiōe tpaliū actu v̄l habitu cunctos mortales antecellat. tunc dico q̄ cesar oib⁹ p̄est: q̄ oēs iudicat: z p̄ ipsis a nemine iudicat: nisi q̄ten⁹ alteri se submittat. l. est receptū. de iurisd. om. iu. z. l. de offi. p̄cu. cesar. p totū. v̄l nisi p administratiōe diuinoz vel spūaliū tpalia ancillant: vel in cōsequentiā veniūt. q̄ si. sint le. c. latoz. z. c. cāz. Et ideo rōne denegationis iusticie per cesarem facta: potest papa ad se cesaris causas aduocare: vt in. c. ex tenore. in. c. lz ex suscepto. de fo. compe. de quo dic vt ibi dicit: z infra in casibus reseruat vel si nā sui cā est eccliaistica rōne pac̄ v̄l iuramēti: vel si proponit cōtra impiū a psona miserabili tunc papa impatori denūciat: nō dico q̄ ex his sol̄ deponat: qz vt dixi cū impiū ab eo nō hēat: nō pōt de ipso ab eo p̄uari aut deponi: nisi in talib⁹ p̄ctis: vel aliquo p̄fisteret obstinat⁹ adeo q̄ heresis piculū vel suspitionē incurrat: aut totū scādalisaret impiū: qz tūc rōne heresis possz p̄uari: vel declarari priuādus: sicut z de pōtifice dixi. xl. di. si papa. Estqz mō cesar maior pōtifice p tpaliū administratione: z hoc put maioritatē assumim⁹ p modū nālis pncipat⁹: qz pncipalr z propri⁹ ipsis tpalib⁹ pncipat cesar q̄ pōtifer: lz si q̄res an pōtifer eēt maior cesare etiā respectu tpaliū p viā simplicis eēntie: z put cesar pfecto min⁹ impio pfect⁹ fit. Et quemadmodū ates sunt nobiliores z pfectiores piscib⁹: tūc semp assererē pōtificē maiorē cesare. Ex quib⁹ cōcludit q̄ p administratiōe tpaliū q̄ten⁹ oīnis z spūalib⁹ reb⁹ ancillant: vel in cōsequentiā veniūt: pōtifer maior est pncipe: qz tūc tpalia sūt ad finē q̄ten⁹ p administratiōe spūaliū ancillant. lz vbi nō veniūt vt p̄paramēta v̄l instrumenta ad finē spūaliū: vt qz ad finē aliū mistrent: tūc cōcludo q̄ impator supm⁹ ē monarcha pnceps z iudex oib⁹ supioz: q̄ a nemine iudicet: nisi alteri se spōte submittat. Quēadmodū enī intelligentia mouēs orbē lune: nō hz intelligentiā orbis sol̄ in maiorē p viā natural̄ pncipat⁹: lz tñ de⁹ oīpotēs omniū intelligentiā celestii sūm⁹ ē pnceps. xxviii. di. c. ad hec: ita ptās impial nō hz maiorē potestātē pōtificale p viā pncipat⁹ nālis respectu ipsoz tpaliū: lz respectu spūaliū: sic. et p ipsis fili⁹ dī eē pape. z ideo tex. in. c. solite: dū dicit: q̄ potestas papalis est maior impiali: quantum sol maior ē luna. debz intelligi de maioritate que est per viam simplicis maior̄ pfectōis z bonitat̄. put pncipat⁹ pape magl pfect⁹ ē: sic intelligit. xvi. di. c. duo sunt. dū dicit: q̄ ista differūt vt aurū z plumbū. sic etiā debet intelligi qd̄ dī de maioritate rōne ordinis: vel cōsecratiōis: aut antiq̄tat̄: vel subiecti nobilior̄: vel finis q̄ melior fit. vel q̄ papa magl p̄cipet de fine: qz p̄dicta sūt itelligēda p modū simplicis eēntie gradus pfectior̄: nō p modū nālis pncipatus: nec ē absonū vt diuersis respectib⁹ vn⁹ maior et